Thes. XXIX.

Hac de dignitate & prerogativa E. E. tum superstitum, tum corundem successorum. Se- quuntur jura *Regalia*, potestatem E. E. in primis ostendentia. Et initio quidem Regis ac Regni Bohemie, tum vero coeterorum quoque Ele- etorum: De juribus *Regis* & *Regni Bohem.* merito primo loco agitur. Siquidem ille est Princeps coronatus. v. tit. 4. p. 21. & §. zum drit- ten. tit. 6. inf. & jura sibi antiquitus competentia, reservavit; Quæ concernunt, vel subditos vel ipsum Regem. Subditos respicit *privilegium de non evocando ad externa iudicia*, quod exponitur ratione causæ tam externæ quam inter- nœ. *Causa externa*, sive efficiens pri- vilegii triplex hic indicatur: nempe (1) Impp. & Regem Rom. gratiofa concessio. (2) Populi Bo- hemici acceptatio & usurpatio. (3) Immemoria- lis observantia,

Thes. XXX.

Causam *internam* dico tum subjectivam, tum objectivam. Subjectum quod, sunt omnes Regni Boh. incolæ; tum superioris Ordinis, ut Principes & Barones, tum inferioris; quorum sex species referuntur. Nobilis, miles. (scil. in ordi- nibus consistens & affectus: in German. est Nit- ter.) Cliens, (vox hac in Germ. omissa vasallum deno-

denotare videtur,) Burgensis, (in Germ. vertitur Burgman. arbitrari denotari eum, qui in Burgo seu castro habitat. v. Voss. l. 2. de' Vitiis Sermon c. 3 p. 185.) Civis, (qui in oppido, Vosius d. l.) Personæ aliaæ, quo nomine veniunt rustici, (tum liberi, ut Emphiteutæ; tum proprii homines v. verneurte L. O. des Königs. Böhm. q. 56. & 62.) Itemque operarii, tamuli, ministri, d. L. O. q. 61. Objectum, est ipse privilegii tenor, ne ad aliud quocunque tribunal, subditi extra Regnum citentur & evocentur; sive causæ civiles sint, sive criminales. (Exceptiones aliquas suggestit Limn. h Obs. 7. p. 336. quæ tamen dubio non carent.) Alioquin processum diverso modo formatum, penitus irritum fore & nullum. conf. inf. tit. II.

Expositio.

Si quæras, cur in materia Subjectiva Prælati omitti quorum tamen statum, tempore Caroli IV. in usu fuisse, testatur Ferdinandus II. in deo verneurten L. O. lit. A. pag. 247 Resp. Privilegium de non evocando, concernere potissimum Laicos: Cletus enim peculiare suum forum habet, cap. Si diligenti. 12, de foro Competet.

Theſ. XXXI.

Regem concernens privilegium ac prærogativa, est inappellabilitatis seu de non provocando ab ejusdem tribunali, quæ sane sublimitatem Regni & potentiam Regis, tanquam unius & solius

lius arbitri, evidenter ostendit. Consideratur autem hoc privilegium, tum ratione originis, quod vitam sit ex longæva consuetudine, conf. c. duo simul. 9. Ext. de offic. judic. Ord. cap. cum contingat. 13. de foro compet. tum ratione materiae & effectus; Ratione materiae & subjectivæ, quod ad omnes Regni B. subditos pertineat; & objectivæ, ne ab ulla sententia, sive inter locatrix sive definitiva, in quocunque Regni judicio lata, ad quocunque aliud judicium appelletur. Contra hanc declaratio Ferdinandi III. in Novellis iuris Boh. p. 43. Dd. III. ibi: Gleichwie die ultima provocatio ein vornehmes regale, so der höchsten Obrigkeit zuständig/ auch das Königliche Appellation-Gericht / keinen andern superiorem, an welchen die revision, rechtllichem Aussatz und ihrer Eigenschaft nach zu geben pfleget/ nicht erkennt/ als die regierende Könige zu Boheim; Also sollen die revisiones von desselben Urtheln/ ins fünftig nirgends anders wohin/ als an uns/unsere Nachkommen und Könige zu Boheim eingewendet/ und vor unserer Königl. Boheimischen Hoff-Gangley ausgetheilt werden. Ratione effectus, ut ejusmodi appellations nullæ sint, & appellantes ipsi causâ cadant. conf. l. 45. §. 6. ff. de iure fisc. R. I. de an. 1654. §. Und nach dem 120.